
JMK084292/23/OK /1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje

č. JMK084292/23/OK uzavřené dne 03.08.2023

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
účet: 35-1416620267/0100 (slouží i pro vratky dotace)
je plátce DPH
(dále jen „poskytovatel“)

a

2. Město Slavkov u Brna
zastoupené: Bc. Michalem Boudným, starostou
sídlo: Palackého náměstí 65, 68401 Slavkov u Brna
IČO: 00292311
DIČ: CZ00292311
je plátce DPH
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
č.ú.:
(dále jen „příjemce“)

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 03.08.2023 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje č. JMK084292/23/OK (dále jen „smlouva“).

2. Doručením žádosti, č.j. JMK 149500/2023, požádal příjemce o změnu smlouvy spočívající
ve změně projektu a rozpočtu projektu.

V žádosti příjemce uvádí změnou prováděných restaurátorských prací. V letošním roce 2023
nebude provedeno odvodnění paty objektu (odvodňovací chodník). Příjemce doložil nový
rozpočet projektu, který je přílohu žádosti.



 2 

3. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým se mění některá 
ustanovení smlouvy. 

 
 

II. 
 

Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek I. odstavec 1 smlouvy následovně: 
 

„1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na 
 
realizaci projektu Boží muka sv. Vendelína - restaurování (dále jen „projekt“), který je 
podrobně specifikován v žádostech vč. příloh evidovaných pod č.j. JMK 29876/2023  
a JMK 149500/2023 (dále jen „žádost“).“ 

 
Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek IV. odstavec 5 smlouvy následovně: 
 
„5.    Pokud uznatelné výdaje projektu překročí předložený rozpočet projektu, uhradí příjemce 

částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou výdaje projektu nižší než součet 
poskytnuté dotace a částky povinného spolufinancování příjemce, je příjemce povinen 
vrátit poskytovateli finanční prostředky dotace, které přesáhnou částku odpovídající 50 % 
výdajů projektu, a to způsobem a v termínu určeném pro předložení závěrečné zprávy  
a finančního vypořádání dotace v čl. V. odst. 4. této smlouvy.“ 
 
 

III. 
1.  
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
1. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Tento Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

návrh na uveřejnění smlouva v registru smluv podá poskytovatel. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 neobsahuje žádné ujednání o obchodním 

tajemství ve vztahu k nim či třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před 
zveřejněním. 

 
4. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro 

poskytovatele a druhé pro příjemce.  
 
 
  



 3 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 
 

Tento Dodatek č. 1 byl schválen Zastupitelstvem Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. 
d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 21. 
zasedání konaném dne 02.11.2023 usnesením č. 2243/23/Z21.  
 
 
 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 

Tento Dodatek č. 1 schválila Rada Města Slavkov u Brna v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů na své 42.  schůzi konané dne 
20.11.2023 usnesením č. 685/42/RM/2023. 
 
 
 
V Brně dne 04.12.2023   Ve Slavkově u Brna dne 13.12.2023 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 
 Jihomoravský kraj Město Slavkov u Brna
 (poskytovatel) (příjemce) 
 
 


